2021年３月５日

各 位

会 社 名 株式会社ＪＦＬＡホールディングス

代表者名 代表取締役社長  檜垣  周作

 （コード番号 3069 JASDAQ）

問合せ先 広報・IR・CSR 室長 馬場 康尚

 （TEL.03-6311-8892）

加茂商事株式会社との業務提携に関するお知らせ

株式会社ＪＦＬＡホールディングス（東京都中央区、代表取締役社長 檜垣周作、以下「当

社」といいます。）は、加茂商事株式会社（大阪府大阪市、代表取締役会長 加茂建、以下

「加茂商事」といいます。）と、業務提携をいたしますのでお知らせいたします。

記

１．提携の目的や経緯

当社グループでは、「食を通じた新たな価値の創造と提供」をミッションに「新たな価値

を生み出すブランド創出のための転換と販売手法の多様化」、「さらなる価値を生み出す事

業ポートフォリオの構築」、「多層的な収益構造の確立と安定成長」の３点を中長期戦略と

しております。

加茂商事は、全国 21 か所で展開する「サッカーショップ KAMO」

での店頭販売や全国に配備した外商ネットワークならびに国内最

大級のサッカー用品専門オンラインストアを運営する他、グループ

会社であるジャパン・スポーツ・プロモーション社において多くの

プロサッカー選手をはじめとするアスリートとのパイプラインを

有しております。

当社は、2021 年１月５日付で公表をいたしました「子会社の異動及び新規事業開始に関

するお知らせ」のとおり、トップアスリートを中心にスポーツ愛好家まで幅広いお客様の

身体機能や身体能力を高めることを目的に設立されたパフォーマンス開発機関であるドー

ムアスリートハウス事業（以下「DAH 事業」といいます。）の株式を譲り受け、健康増進に

資する機能性飲料や食品の開発販売を目的とする新規事業（ウェルエイジング事業）を開

始しております。

今回の加茂商事との業務提携は、DAH事業が企図しているトップアスリートによるトレー

ニングやメディカルケアなどのサービス提供に加え、同社のノウハウを活用した機能性飲

料や食品の開発及び製造販売を協働して取り組んでいくものであります。

２．業務提携する会社の概要

（１） 名 称 加茂商事株式会社

（２） 所 在 地 大阪府大阪市北区梅田 1-3-1-100

（３） 代 表 者 の 役 職 ･ 氏 名 代表取締役会長 加茂 建

（４） 事 業 内 容

サッカー用品の総合販売（サッカーショップ

「KAMO」での店頭販売、オンラインストア及び外

商（チームセールス）他）

（５） 資 本 金 73百万円

（６） 設 立 年 月 日 1971年８月

（７） 上場会社と当該会社の関係
資本関係、取引関係、人的関係いずれも該当事項は

ございません。

３．日程

 業務提携契約日：2021年３月５日

４．今後の見通し

連結業績に与える影響は軽微です。

以上